•

•- CAMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 386/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de uma possível rede de esgoto que
veio a romper na rua Lagoa Dourada.

Inicialmente cumpre destacar que a via supracitada é uma das principais vias

da área urbana de nosso Município, que abarca um tráfego considerável de veículos
diariamente.

Ocorre que no mencionado local abriu-se um buraco, onde está escorrendo
uma água com odor forte, segundo os moradores aparenta ser a rede de esgoto,
conforme ilustra a imagem anexa.

Assim, solicita este vereador a manutenção imediata da aludida rede de
esgoto, de maneira a atender a demanda da população, bem como evitar a possível
proliferação de doenças e do mau cheiro, e ainda garantir a trafegabilidade de
veículos e pedestres na mencionada rua.

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2024.

do.

Levi da Costa Campos

Vice-Presidente

Site- www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail- camara@entreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

•

Site. www entreriosdeminas mg leg.br 1 E-mail. camara@entrPrioscieminas mg leg br